РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОСИМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
__________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.09.2015 г                                                                                           № 69
О подготовке к осенне-зимнему пожароопасному  периоду

 2015-2016гг.
Руководствуясь требованиями Федерального закона от 21 декабря 1994г  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона от 06 октября 2003 года 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в целях повышения противопожарной безопасности территории Изосимовского сельского поселения, предупреждения гибели людей, а так же улучшения организации пожаротушения, обеспечения своевременного привлечения сил и средств для тушения пожаров, администрация Изосимовского сельского поселения Ковылкинского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
        - организовать и провести с 15 сентября по 15 октября 2015 года в подведомственных территориях и объектах жилого назначения профилактическую операцию по профилактике пожаров в жилом секторе своевременному предупреждению гибели людей;
        - руководствуясь требованиями статей 18,19,25 Федерального закона от 2 декабря 1994 г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Правилами противопожарного режима В Российской Федерации, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012г. №390, разработать планы противопожарных мероприятий по подготовке объектов жилищного фонда и населенных пунктов к эксплуатации в осенне-зимний период;
         - в срок до 25 сентября 2015 года организовать и провести комплексные проверки соответствия требованиям пожарной безопасности и готовности осенне-зимнему пожароопасному периоду жилищного фонда, объектов массовым пребыванием людей, наиболее важных объектов, расположенных на территории администрации Изосимовского сельского поселения, обратив особое внимание на состояние путей эвакуации, техническое состояние электрооборудования, печного отопления, наличие исправности первичных средств пожаротушения, внутреннего противопожарного водопровода, автоматических систем защиты и оповещения о пожаре;
        - организовать и провести встречи (сходы) с населением по разъяснению правил и предупреждающих мер пожарной безопасности;

        -провести проверку технического состояния противопожарного водоснабжения населенных пунктов. Принять меры по своевременному ремонту неисправных пожарных гидрантов;

        -обеспечить очистку водоемов, приспособленных для целей пожаротушения, и подъездов к ним;

        -принять дополнительные организационные меры по обеспечению устойчивой работы телефонной связи ПЧ-17 ФГКУ «1отдел ФПС по РМ» между пунктами, объектами и местными противопожарными формированиями;
         принять меры по обеспечению водой пожарных машин из водонапорных башен в любое время года.

         2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит его официальному опубликованию.
         3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы администрации

Изосимовского сельского поселения                                          Т.А.  Артемьева